
VIG Európai Részvény Alapokba Fektető Részalap

A sorozat HUF HAVI Hírlevél - 2024. JÚLIUS (készítés időpontja: 2024.07.31)

BEFEKTETÉSI POLITIKA

A Részalap célja egy olyan jól diverzifikált részvényalap létrehozása, amely profitálni tud a fejlett európai országok tőzsdéin jegyzett vállalatok
részvénypiaci teljesítményéből. A Részalap hosszú távú tőkenövekedést kíván elérni az európai részvénypiacokra történő befektetéseken keresztül. Az
Alap az európai gazdaság sokszínűségét és növekedési potenciálját használja ki, lehetőséget adva a Befektetőknek arra, hogy részesedjenek az európai
vállalatok sikeréből. A célok megvalósulását a Részalap alapvetően részvénytípusú eszközökkel kívánja elérni, elsősorban tőzsdén forgalmazott ETF-eken,
részvényeken, illetve nyíltvégű, nyilvános befektetési alapokon keresztül. A befektetési alap befektetési stratégiája benchmarkkal rendelkezik, azonban
egyedi részvények szintjén/egyes részpiacokon pozitív trendek valószínűsítése esetén a vagyonkezelőnek lehetősége van arra, hogy a befektetési
politikának megfelelő mértékben (és a kockázatokat szigorúan szem előtt tartva) eltérjen a Részalap referenciaindexétől. Mivel az Alap jelentős
részvénypiaci kitettséggel rendelkezik, a Részalapot hosszú távon befektetni kívánó, kockázatvállaló befektetőknek ajánljuk. A Részalap eszközeit
forintban (HUF) tartja nyilván.
A Részalap stratégiájából adódóan számos devizában denominált eszközbe is fektethet. A Részalap földrajzi specifikációval (fejlett európai országok)
rendelkezik, azonban ezen országok részvénypiacai különböző devizában vannak denominálva. A Részalap céldevizája ezért megegyezik a
referenciaindex elszámolási devizájával (EUR). A Részalap a devizakockázatok egy részét, vagy egészét is fedezheti határidős devizapozíciókkal a
céldevizával, azaz a benchmark elszámolási devizájával (EUR) szemben. A vagyonkezelő diszkrecionális jogköre, hogy a piaci folyamatok függvényében a
céldevizától eltérő devizában denominált pozíciók devizakockázatát fedezeti ügyletek kötésével csökkenteni kívánja-e. Emellett a Részalap portfóliójának
hatékony kialakítása céljából határidős részvény- és indexügyletek alkalmazása is megengedett.

PIACI ÖSSZEFOGLALÓ

Júliusban az amerikai részvénypiacon jelentős ingadozás volt tapasztalható. A részvények történelmi csúcsokat értek el, majd visszaestek, különösen a
technológiai szektorokban. Erőteljes rotáció bontakozott ki, azaz a korábbi időszakok nyerteseit adták a befektetők, míg a lemaradókat – mint például a
kisebb kapitalizációjú papírokat – vették. A chip-gyártókban kibontakozott korrekció legfontosabb oka a hónap közepén a Kínába irányuló exportra kivetett
újabb amerikai szankciók voltak. A makróadatok terén a várakozásoknál kedvezőbben alakuló inflációs statisztikák érkeztek, aminek hatására a befektetők
ismét lehetségesnek látják a szeptemberi kamatcsökkentést. A kedvezőbb inflációs pálya tükröződött a hosszabb hozamokban is: a 10 éves amerikai
állampapírok hozama 4,21% körüli szintre csökkent.A magyar piacok főbb eseményei közé tartozott a Magyar Nemzeti Bank (MNB) júliusi kamatdöntése,
ami a vártnak megfelelő 25 bázispont csökkentést jelentett, és így a magyar alapkamat 6,75%. Az MNB tájékoztatása szerint főleg a csökkenő amerikai
kamatvárakozások voltak hatással a döntéshozókra, de a júniusi 3,7%-os inflációs adat is alacsonyabb volt a vártnál. Az MNB szerint még 1-2
kamatvágás lehet 2024-ben, ami azt jelenti, hogy a magyar alapkamat akár 6,25%-ig csökkenhet.
Május elejétől a Részalap befektetési stratégiája jelentősen átalakult. Az új Részalap célja egy olyan jól diverzifikált részvényalap létrehozása, amely
részesedhet a fejlett európai országok tőzsdéin jegyzett vállalatok részvénypiaci teljesítményéből. Júliusban lezajlott a francia nemzetgyűlési választás
második fordulója, ahol jól működött az egymás javára történt tömeges visszalépés a baloldali Új Népfront és Macron Együtt nevű pártszövetsége között,
így az előbbi az első, az utóbbi pedig a második helyet szerezte meg a Nemzetgyűlésben. Abszolút többsége azonban nem lett senkinek, így vélhetően
stabil és döntésképes kormánya sem lehet Franciaországnak. A francia politikai zavar azonban olyan nyomást helyezett a francia részvényekre, hogy
érdemesnek láttuk növelni a súlyukat a portfólión belül. Európában elkezdődött a negyedéves jelentési szezon is, amelyet azonnal néhány profit warning
követett, például az LVMH és a Deutsche Bank részéről. Az egyik legnagyobb probléma Európában a lassú ipari növekedés, amit a friss PMI adatok
tovább erősítettek. Emellett a kínai belföldi kereslet csökkenése, és az onnan érkező alacsony exportárak is visszafogják az EU ipari tevékenységét.
Eközben egyre nagyobb figyelmet kapnak Donald Trump tervezett gazdaságpolitikai lépései, különös tekintettel a jelentős vámemelési ígéreteire. Ezeknek
következtében az európai részvények kifejezetten olcsóvá váltak, főleg az amerikai társaikhoz képest. Árazási diszkontjuk soha nem látott szintet ért el a
többi fejlett piaci részvényhez képest, miközben Európában is véget érhet a negyedévben az EPS recesszió, és újra növekedésnek indulhatnak a vállalati
profitok.
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Benchmark összetétele:
100% MSCI Europe Net Total
Return EUR Index

ISIN kód: HU0000716105

Indulás: 2016.03.07

Devizanem: HUF

A teljes alap nettó eszközértéke: 1 041 225 340 HUF

A sorozat nettó eszközértéke: 408 038 583 HUF

Egy jegyre jutó nettó eszközérték: 1,352891 HUF

Eszköz típusa Részarány

Kollektív értékpapírok 96,85 %

Számlapénz 3,27 %

Kötelezettség -0,20 %

Követelés 0,08 %

Összesen 100,00 %

Származtatott ügyletek 0,00 %

Nettó korrekciós tőkeáttétel 100,00 %

10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök

iShares Core MSCI Europe UCITS ETF

AMUNDI INDEX MSCI EUROPE (CEU2 FP) UCITS ETF DR

Xtrackers Stoxx Europe 600 (XSX6 GY) UCITS ETF

SPDR MSCI Europe UCITS ETF

Xtrackers MSCI Europe (XMEU GY) UCITS ETF

iShares STOXX Europe 600 UCITS ETF DE EXIE GR

FORGALMAZÓK

VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt.

JAVASOLT MINIMÁLIS BEFEKTETÉSI IDŐTÁV KOCKÁZATI SZINT
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A SOROZAT ÁLTAL ELÉRT NETTÓ HOZAM SOROZAT TELJESÍTMÉNYE

Időtáv Hozam (%) Benchmark

indulástól 3,66 % 0,63 %

1 hónap 1,11 % 1,31 %

3 hónap 3,96 % 5,39 %

2023 17,05 %

2022 -11,06 %

2021 4,61 %

2020 5,34 %

2019 10,92 %

2018 -4,93 %

2017 4,84 %
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Egy jegyre jutó nettó eszközérték, 2016.03.07 - 2024.07.31

KOCKÁZATI MUTATÓK

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 1 év
alapján

5,62 %

A benchmark heti hozamokból számolt évesített szórása-
egy év alapján

8,61 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 3 év
alapján

7,68 %

Az alap heti hozamokból számolt évesített szórása- 5 év
alapján

8,58 %

WAM (átlagos lejárat) 0,00 év

WAL (átlagos élettartam) 0,00 év

Jogi nyilatkozat

A jelen dokumentum a Kbftv. által előírt portfólió jelentésnek minősül, mely az adott hónap utolsó nettó eszközértéke alapján tartalmazza az alap eszközeinek a portfólióbefektetési eszközfajták, illetve a
befektetési politikájában részletezett egyéb kategóriák szerinti bemutatását, a portfólióban 10%-nál magasabb részarányt képviselő eszközök (kibocsátók) felsorolását, az alap összesített és az egy jegyre
jutó nettó eszközértéket. Felhívjuk a befektetők szíves figyelmét, hogy a múltbeli teljesítmények nem nyújtanak garanciát a jövőbeli teljesítményre nézve. A megjelenített hozamok nem veszik figyelembe az
alkalmazandó adókat és járulékokat, a forgalmazási költségeket és jutalékokat, a számlavezetési díjat és a befektetési jegyek tartásával kapcsolatos további költségeket. A portfólió jelentésben foglaltak
információs célokat szolgálnak, nem minősülnek ajánlattételnek vagy befektetési tanácsadásnak. Kérjük, hogy az alappal kapcsolatos kockázatok megismeréséhez és a megalapozott befektetői döntése
meghozatalához ismerje meg az alap Kiemelt Befektetői Információját, Tájékoztatóját és Kezelési Szabályzatát, melyek az alap forgalmazási helyein rendelkezésre állnak, valamint az VIG Alapkezelő Zrt.
honlapján megtekinthetőek. VIG Befektetési Alapkezelő Magyarország Zrt. | 1091 Budapest, Üllői út 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig | www.vigam.hu


